
Alagoas , 12 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2572 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                35 
 

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:9E40AE9F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

ERRATA Nº 02 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 02/2025 – 

SMS 
  
A Secretária Municipal de Saúde de Delmiro Gouveia - AL, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 1.106/2014, 
torna pública a ERRATA N° 02, que se refere ao Edital de Processo 
Seletivo Simplificado 02/2025 da Secretaria Municipal de Saúde de 
Delmiro Gouveia, com o objetivo de garantir maior amplitude e 

oportunidade para a interposição de recursos por parte dos candidatos 
referente ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva, 

RESOLVE:  
  

Art. 1° Com relação ao Cronograma, Anexo I, onde lê -se:  
  

CRONOGRAMA (ANEXO I) 
  
DATA EVENTO 

10/06/2025 Publicação Gabarito Preliminar da Prova Objetiva (2ª etapa) 

11/06/2025 Prazo Recursal 

20/06/2025 Resultado Definitivo da Prova Objetiva (2ª etapa) 

  

Leia-se: 
CRONOGRAMA (ANEXO I) 
  
DATA EVENTO 

10/06/2025 Publicação Gabarito Preliminar da Prova Objetiva (2ª etapa) 

11/06 a 13/06/2025 Prazo Recursal 

20/06/2025 Resultado Definitivo da Prova Objetiva (2ª etapa) 

  
COMISSÃO ORGANIZADORA 
Processo Seletivo Simplificado – Edital 02/2025 

Publicado por: 
Ana Ligia da Silva Gomes 

Código Identificador:8EE0A82E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E 

ESPORTE 

TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 

Assunto: Primeiro Termo Aditivo de Prazo, ao contrato N° 11/2025 
Processo Administrativo n° 1000.006913.2025 
Objeto: Contratação do Grupo Menos é Mais, para realização de show 
artístico musical no PEDRA FEST 2025 no município de Delmiro 

Gouveia –AL. 

Contratante: Município de Delmiro Gouveia – AL 
CNPJ: 12.224.895/0001-27 
Contratada: MENOS E MAIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 

inscrita no CNPJ: 38.376.746/0001-77 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA – VIGÊNCIA 
O prazo de vigência do objeto supracitado será prorrogado até 04 de 

agosto de 2025, para garantir a legalidade da execução do serviço, 
respeitando os princípios da continuidade administrativa, da eficiência 
e do interesse público. Ressalta-se que não haverá alteração de valores 
contratuais, tampouco mudança nas obrigações assumidas pelas 

partes. 
  
ROSANGELLA FREIRE ROCHA DE MENEZES COSTA 

Secretária de Adm. e Recursos Humanos 

Decreto nº 01/2021 de 04 de Janeiro de 2021 

Publicado por: 
Elaine Caroline Rodrigues Martins 

Código Identificador:71341342 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº DV00009/2025 
 
A Prefeitura Municipal de Dois Riachos manifesta o interesse em 

obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa especializada para 

elaboração do Projeto de Segurança Contra Incêndio e Emergências 
para o evento “Festa de Rua – Emancipação Política do Município de 

Dois Riachos/AL”, conforme exigido pela Instrução Técnica nº 
03/2022 – CBMAL. O interessado poderá obter o respectivo Termo 

de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 
de Contratação, sediado na Av. Miguel Vieira de Novais, 100 - Centro 
- Dois Riachos - AL, ou acessando: 
https://transparencia.doisriachos.al.gov.br. O referido órgão de 

contratação estará recebendo as propostas até o dia 16 de junho de 

2025, nos horários e endereço abaixo indicados. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
  
Dois Riachos - AL, 11 de junho de 2025 

  
DVISON GUSTAVO DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Contratação 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:E44685CD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº DV00010/2025 
 
A Prefeitura Municipal de Dois Riachos manifesta o interesse em 

obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: Contratação de licença de uso, instalação, 

parametrização, customização e treinamento do Sistema de 
Administração Pública – SIAP, com o objetivo de integrar e gerenciar 
de forma eficiente os processos de gestão financeira, orçamentária, 
patrimonial e de recursos humanos do órgão público no município de 

Dois Riachos/AL. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 
Contratação, sediado na Av. Miguel Vieira de Novais, 100 - Centro - 

Dois Riachos - AL, ou acessando: 

https://transparencia.doisriachos.al.gov.br. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 16 de junho de 
2025, nos horários e endereço abaixo indicados. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
  
Dois Riachos - AL, 11 de junho de 2025 

  
DVISON GUSTAVO DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Contratação  

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:7B4D5FD5 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS 

 


